
 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «14» февраля 2017 года № 62/17 
 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений во Временные правила обращения продукции, 

подлежащей обязательной сертификации в Луганской Народной 

Республике 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),  
Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести во Временные правила обращения продукции, подлежащей 
обязательной сертификации в Луганской Народной Республике, 

утвержденные постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 23 августа 2016 года № 438 «Об утверждении Временных 

правил обращения продукции, подлежащей обязательной сертификации в 
Луганской Народной Республике, и Перечня продукции, подлежащей 

обязательной сертификации в Луганской Народной Республике» (далее – 

Временные правила) следующие изменения: 
 

1.1. Пункт 8 Временных правил изложить в следующей редакции: 

«8. Физические лица – предприниматели, которые ввозят на таможенную 
территорию Луганской Народной Республики продукцию, подлежащую 

обязательной сертификации в Луганской Народной Республике,  в 

соответствии с Порядком осуществления упрощенного таможенного 
оформления товаров, ввозимых на таможенную территорию Луганской 

Народной Республики физическими лицами – предпринимателями, 

утвержденным постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 15 ноября 2016 г.  № 649, после  упрощенного таможенного 
оформления на основании записи в товаросопроводительных документах 



«реализация продукции разрешена только после проведения обязательной 

сертификации» получают один из следующих документов: 

сертификат соответствия Луганской Народной Республики; 

справку о необходимости обязательной сертификации в Луганской 

Народной Республике; 

заключение о признании сертификатов соответствия, деклараций о 

соответствии, свидетельств о государственной регистрации продукции 

субъектов ТС ЕАЭС в Луганской Народной Республике; 

справку о регистрации Заявления о безопасности вместе с Заявлением о 

безопасности товаров. 

Физические лица – предприниматели обязаны в течение 5 рабочих дней 

после упрощенного таможенного оформления подать в орган по 
сертификации заявку на получение одного из вышеперечисленных 

документов». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

 
Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                 С. И. Козлов 
 


